
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n. _217__ del  __09.05.2019__
(Tit. di class. ______)

Oggetto: CONVENZIONE "VEICOLI  IN NOLEGGIO 13"  LOTTI  1  E  3  STIPULATA DA 
CONSIP AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI VEICOLI IN NOLEGGIO A 
LUNGO  TERMINE  SENZA  CONDUCENTE:  SOSTITUZIONE  DIRETTORE 
ESECUZIONE DEL CONTRATTO.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Lucas Maria Gutierrez

 U.O. proponente: UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI
 Responsabile della struttura proponente: DOTT. MAURO CRIMELLA
 Responsabile del procedimento: DOTT. MAURO CRIMELLA
(SP)
Fascicolo nr. 624/AUTOMEZZI A NOLEGGIO/2019- 2023 CONSIP



DELIBERAZIONE N. ___217___ DEL __09.05.2019__

VISTE:
- la legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità 

così  come  modificata  dalla  legge  n.  23  dell’11  agosto  2015  “Evoluzione  del  sistema 
sociosanitario lombardo:  modifiche al  titolo I  e II  della  legge regionale 30 dicembre,  n. 33 
(Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e dalla legge n. 41 del 22 dicembre 2015 
“Ulteriori modifiche al Titolo I della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle 
leggi regionali in materia di sanità) e modifiche della legge regionale 11 agosto 2015 n. 23;

- la  D.G.R.  10  dicembre  2015,  n.  X/4465  avente  ad  oggetto  “Attuazione  L.R.  23/2015: 
costituzione Agenzia di Tutela della Salute (ATS) dell’Insubria” con la quale la Giunta di Regione 
Lombardia ha disposto di costituire a partire dal 1° gennaio 2016 l’Agenzia di Tutela della Salute 
dell’Insubria, con sede legale in Varese, Via Ottorino Rossi n. 9 – 21100 Varese e con sedi 
territoriali corrispondenti alle attuali sedi delle ASL che costituiscono l’ATS in oggetto (ASL della 
Provincia di Varese e ASL della Provincia di Como);

RICHIAMATE:
- la  deliberazione n.  1 del  1 gennaio  2016,  avente ad oggetto  “L.R.  23/2015 – Costituzione 

dell’Agenzia  di  Tutela  della  Salute  (ATS)  dell’Insubria.  Presa  d’atto  e  determinazioni 
conseguenti”;

- la deliberazione n. 581 del 27 dicembre 2018, avente ad oggetto “Presa d'atto della nomina del 
Direttore Generale dell'Agenzia di Tutela della Salute (ATS) dell'Insubria”;

PREMESSO  che,  con  deliberazione  n.  453  del  03/10/2018,  l’Agenzia  di  Tutela  della  Salute 
dell’Insubria ha disposto di  aderire per 60 mesi  ai  lotti  n. 1 “vetture operative” e n. 3 “veicoli 
commerciali”  della  convenzione  Consip  “Veicoli  in  noleggio  a  lungo  termine  senza  conducente 
edizione n. 13”, individuando quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Dirigente della UOC 
Programmazione e  Gestione Approvvigionamento Beni  e  Servizi,  Dott.ssa  Elisabetta Tenconi,  ai 
sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016;

RICHIAMATA la deliberazione n. 554 del 14/12/2018 con la quale l’ATS dell’Insubria ha conferito 
alla  Dott.ssa  Elisabetta  Tenconi,  dirigente  presso  la  UOC  Programmazione  e  Gestione 
Approvvigionamento  Beni  e  Servizi,  l’incarico  a  tempo  determinato  (supplenza)  di  dirigente 
amministrativo con funzioni  di  Responsabile  di  UOS Programmazione Integrata Sociosanitaria  e 
sociale, a decorrere dal 20/12/2018;

CONSIDERATO che:
- il  controllo  sull’esecuzione  della  fornitura  di  cui  trattasi  riveste  carattere  di  particolare 

complessità, vista l’articolazione del parco auto dell’ATS dell’Insubria;
- l’incarico affidato alla Dott.ssa Elisabetta Tenconi, seppur a tempo determinato, non consente di 

garantire il regolare svolgimento delle funzioni di coordinamento, direzione e controllo tecnico-
contabile  dell’esecuzione  del  contratto,  di  competenza  del  Direttore  dell’Esecuzione  del 
Contratto;

- con deliberazione adottata in  data odierna,  avente ad oggetto l’adesione al  lotto  3  “veicoli 
commerciali” della Convenzione Consip in argomento per la fornitura a noleggio di n. 3 Panda 
Van da destinare alla UOC Distretto Veterinario Sud Varese, è stato individuato quale Direttore 
dell’Esecuzione del  Contratto, ai  sensi  dell’art.  101 del  D.Lgs.  50/2016,  la Dott.ssa Simona 
Pasquale,  Collaboratore  Amministrativo  della  UOC  Programmazione  e  Gestione 
Approvvigionamento Beni e Servizi;

RITENUTO,  pertanto,  di  individuare,  ai  sensi  dell’art.  101 del  D.Lgs.  50/2016,  quale  Direttore 
dell’Esecuzione  del  Contratto  avente  ad  oggetto  il  noleggio  di  veicoli  a  lungo  termine  senza 
conducente occorrente all’ATS dell’Insubria per un periodo di 60 mesi, in sostituzione della Dott.ssa 
Elisabetta  Tenconi,  la  Dott.ssa  Simona  Pasquale,  Collaboratore  Amministrativo  della  UOC 
Programmazione e Gestione Approvvigionamento Beni e Servizi; 

SU PROPOSTA del Responsabile della UOC Programmazione e Gestione Approvvigionamento Beni e 
Servizi, Dott. Mauro Crimella; 

Pagina 2 di 4
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DELIBERAZIONE N. ___217___ DEL __09.05.2019__

DATO ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio aziendale; 

VISTE:
- l’attestazione di regolarità dell’istruttoria e legittimità del presente provvedimento espressa dal 

Responsabile dell’U.O. Proponente,
- l’attestazione  di  regolarità  contabile  e  della  relativa  copertura  finanziaria  da  parte  del 

Responsabile dell’U.O. Economico Finanziario,
riportate in calce al presente provvedimento;

PRESO ATTO del parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, dal Direttore 
Sanitario, dal Direttore Sociosanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

per le ragioni espresse in parte motiva:

1. di  individuare,  ai  sensi  dell’art.  101 del  D.Lgs.  50/2016,  quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto avente ad oggetto il noleggio di veicoli a lungo termine senza conducente occorrente 
all’ATS dell’Insubria per un periodo di 60 mesi, in sostituzione della Dott.ssa Elisabetta Tenconi, 
la  Dott.ssa  Simona  Pasquale,  Collaboratore  Amministrativo  della  UOC  Programmazione  e 
Gestione Approvvigionamento Beni e Servizi;

2. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio aziendale;

3. di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto su proposta Responsabile della UOC 
Programmazione e Gestione Approvvigionamento Beni e Servizi, Dott. Mauro Crimella, al quale 
è affidata la sua esecuzione in qualità di Responsabile del procedimento;

4. di dare mandato al Responsabile del procedimento per tutti i necessari, successivi, incombenti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
e ss.mm.;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott. Edoardo Michele Majno)

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
(Dott.ssa Esterina Poncato)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Massimiliano Tonolini)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Lucas Maria Gutierrez)

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore Generale/Direttore Sanitario/Direttore Sociosanitario/Direttore Amministrativo

Pagina 3 di 4
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DELIBERAZIONE N. ___217___ DEL __09.05.2019__

OGGETTO: CONVENZIONE "VEICOLI IN NOLEGGIO 13" LOTTI 1 E 3 STIPULATA DA CONSIP AVENTE 
AD  OGGETTO  LA  FORNITURA  DI  VEICOLI  IN  NOLEGGIO  A  LUNGO  TERMINE  SENZA 
CONDUCENTE: SOSTITUZIONE DIRETTORE ESECUZIONE DEL CONTRATTO.

************************

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ ISTRUTTORIA E LEGITTIMITA’ DEL PROVVEDIMENTO

Destinatario del provvedimento:
- Struttura: COSTI COMUNI AZIENDALI
- Centro di Costo: 995000508 (nell’ipotesi di spesa) – UDP C009

- Varese, 30.04.2019

IL RESPONSABILE U.O. PROPONENTE
         (Dott. Mauro Crimella)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
         (Dott. Mauro Crimella)

************************

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

( ) Si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  e  l’imputazione  a  bilancio  degli 
oneri/ricavi rivenienti dal presente provvedimento, con annotazione:

() Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2019
conto n. 

al Conto Economico del Bilancio 2020
conto n. 

 (x) Il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio aziendale.

Varese, 30/04/2019

IL RESPONSABILE U.O. ECONOMICO FINANZIARIA
(Dott. Carlo Maria Iacomino)

Pagina 4 di 4
ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/

	DELIBERA

